
Gemeinde Reißeck  Gemeindeergebnis mit Sprengelauswertung 
9815  Kolbnitz 
 
 

Bundespräsidentenwahl am 22. Mai 2016 
Zweiter Wahlgang 

 
 Sprengel I 

Kolbnitz 
Sprengel II 

Penk 
Sprengel III 

Teuchl 
Gemeindeergebnis 

 
In Empfang genommene verschlossene Wahlkarten aus 
fremden Wahlkreisen 

4 2 1 7 

 
In Empfang genommene verschlossene Wahlkarten aus 
dem eigenen Regionalwahlkreis 2C 

15 9 1 25 

     

 
Summe der abgegebenen Stimmen gültig und ungültig 
 

 
720 

 
404 

 
47 

 
1.171 

 
Summe der abgegebenen ungültigen Stimmen 
 

 
38 

 
10 

 
2 

 
50 

 
Summe der abgegebenen gültigen Stimmen 
 

 
682 

 
394 

 
45 

 
1.121 

 
Wahlwerbersummen: 
 

    

 
Ing. Norbert Hofer 
 

 
356 

 
261 

 
36 

 
653 

 
Dr. Alexander Van der Bellen 
 

 
326 

 
133 

 
9 

 
468 

 
 


